lico cedit, & nunquam victoriam reportat. *Liber, cui titulus: Poffonius Jefu Christi.*

Tentationes in hoc vita sunt aliud, ubi illas evitare.

Prælum nobis contra mundum, contra nosmet ipsos, contra damnum fulminendum nequaquam certum tammodo tempus, certamque vita nostra partem perverat; iuge sit; nobis res est cum hostibus, qui nequaquam latigantur, & nunquam possunt reconciliari. Si hoc tentationis genus minus illis cedit e feueri, ad alterum se convertunt; si haec ex parte animam nostram muniam invinent, ex altera illam oppugnant; interioribus exterioris adduct tentaciones; si hunc effugimus laqueum, alios plures tendunt; si ex aliqua tentatione viatores objiciuntur, nos perdere conantur per tentacionem ianis gloria, quam propter eamdem victoriam inspirant. *Specimen Ethicum tom. 5.*

Quamvis liberales sint animi nostri affectiones, semper tamen intra nobinet gerimus mortis responsum; via omnes, quibus saepe sumus, scopuli sunt, præcipitrix fissa, qua per nosmet evitare nequimos. Mundus ipse, in quo vivimus, magnus est, afflita du tentatio; ratio ipsa nos a via recta deducit, amor proprius excaecat, caro corruptum, sensus decipiunt, negotia dissipant, obiecta seducunt, spæctacula fascinant, societas in omnem libidinem pertrahunt, exempla trahunt, usus confirmant, mandata deterrent, displicant confusa, penitentia radio afficit, inflat scientia, morbi protervunt, & aduersa afficiunt, ut in questus, atque mucrum erumpamus, &c. Denique omnia nobis scopulæ sunt, omnia lapsus occasio, omnia tentationis objectum. *P. Massillon, sermon de oratione.*

Hoc quidem resolutum est, ut illa in vita christiana difficultas inveniatur, in penitioribus etiam affectiorum adytis; si coacabit ipsi aliquis offundit macula ex mundi commerciis, tunc erit cum vel charitas, vel necessitas eos in mundo versari jubet, & cum fibi quam diligentissime invigilant, ut resistant; quantum illi possunt vulnera, & lapsus eorum, qui sensibus suis subsequentur ducentes vitam illis se obligant tentationibus, quibus fortissimus quicque vir fortis quidem resolutus est? De his, si cum sanctis hominibus nos contulerimus, dicere poterimus, quod Job inquit de homine illum cuius Angelis comparans: Ecce qui servient & non sunt stabiles, & in Angelis suis reperi prævitatem; quare magis hi, qui habitan domos luteri, consumuntur veluti a vinea? Jobi 4. Si spiritus illi, qui Deo tanquam ministri deferunt, stabiles viri sunt, & in Angelis ipsi deprendantur defectus, quanto magis anima in corporibus, tanquam lutei domibus concule, corruptio[ni], & peccato erit obnoxia? *Ex specimine Ethico, tractatu de Comida.*

Cum in hac vita perfectam, securamque pacem, Vigilantes que in celo dumtaxat reperiunt, sperare non possunt, tunc tentationes inveniuntur, in penitioribus etiam affectiorum opere. *Deus qui servient & non sunt stabiles, & in Angelis suis reperi prævitatem; quare magis hi, qui habitan domos luteri, consumuntur veluti a vinea?* Jobi 4. Si spiritus illi, qui Deo tanquam ministri deferunt, stabiles viri sunt, & in Angelis ipsi deprendantur defectus, quanto magis anima in corporibus, tanquam lutei domibus concule, corruptio[ni], & peccato erit obnoxia? *Ex specimine Ethico, tractatu de Comida.*

Vobis colligit, atque considerate hanc desideriorum & cupiditatem farraginem, cum qua vobis adseratur. Hui sunt inimici eo periculores, quo magis illos amatis, eo terribiliores quo jucundiores fuvi sunt ictus, quos inferunt, cum vos nunquam magis eos diligitis, quam cum vos occidunt. Jam maximum malum est fini suo complecti tot domesticos inimicos, qui le amicos simulant; sed non minus malum est tot circumdante habere tam visibles, quam invisibles; itaut quoconque nolent continentis, eorum tentationem evitare nequemus. Creature omnes, qui palchritadine, vi, ac ufo suo non debent ad Deum amandum attollere, totidem laquei sunt, in quos impingimus. Demon ipse, tanquam leo rugiens illud tempraverit momentum, quo nos imparatos inveniat, ut devoret. Denique ita periculus, atque tentationibus saepe sumus, ut qualiter hora, quæcumque momentu, nisi potenti manu sua nos Deus retinet, parati semper sumus cedendo. *Liber cui titulus: Vera orationis Idea.*

Cum autem tentationes in celo pectoralibus, demonis arctum nos in celo pectoralibus, metuuntur, quandoque plurimum nobis metuendum est a corpore, quod gerimus, & quo circumdati sumus, metuimus, quantum inter prædicta incendimus loca, inter potentes inimicos, & extrema nobis infirmitas est ad eorum vim propagandam; sed timor sapiens, ac prudens sit, qui efficacit, ut nobismet semper invigilatus; ac ite nos ab inimicorum infidis, & qualibet lapsu tuebitur. Metuamus, quia nos ex nobis non tollimus; sed fiducia nostra supereret metum, quionum tollimus omnia in JESU CHRISTO, & Deus, qui fidelis est, nos supra vires nostras minime tentari patietur. *De S. Martha, tractatu de sumulibus spiritus cap. 34.*

Utinam frequenter id cogitamus, & saluberrima hæc cogitatio sepe singulorum menti occurret, cum nos tent Sathanas, cum nos caro sollicitat, vel alicit mundus. Peccatum, quod patratur sum, me coram Deo execrabilis facit, & ab illo forfæsi in eternum arcebit. Honor, qui oculos meos strigit, voluptas, quæ me palpat, vel utilitas, que me trahit, exiguam, ac leve quiddam est, quanvis illud mihi ingens, & magnum mea obrivat cupiditas; sed quan illud mihi statutum est in hora mortis! Elca mihi suavissima, & jucundissima videtur, sed quan crudelis, funestissime est hamus, quan ligi! sed peccato afflentum præbeo, me in eum sum adduco, ubi, nisi misericordia mea misericordia uictus Deus, nulla mihi superanda salus est, nullaque vite spes reliqua est mihi. *Liber, cui titulus: Dialogi Joannis Abbatis, & Ensebii Presbyteri.*

Hæc demonis est ars; efficacit, ut gravissima quilibet flagitia illis, quos ad peccandum adgit, levia demonis iniurias videantur criminis; & segera, que maxime nefaria sunt, ad summum infirmatis peccata censeantur; quapropter horrors, quo deterrebatur antea illi, quem ita fallit, paulatim excuso, sensim sine meo his affluecat monstros, ad quorum contemptum ante maxime trepidabat. Similiter mors, iudicium, ac infernum, quorum levissima idea oculis gravissimum ciebat tumultus, & quæ sibi in singulari momenta immovere arbitrabatur, jam ita longe seposita videri incipiunt, ut nullo amplius metu afficiatur; vel si quam sentit impressionem, hæc adeo levius,